
•-:-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA -CE
ACOPIAFU-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÂO ELETRÔNICO N° 2021.02.17.2
Processo Administrativo N° 2021.02.17.02

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANTONIA ELZA ALMEIDA DA SILVA

Data de Publicação: 22/02/202113:20:36

LOTE 1  -HOMOLOGADO -20/04/2021  10:04:07
MATERIAL PERMANENTE DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
em:  1                      Unidade: UN                                              Marca: SHENZHEN COMEN                             Modelo: STAR 8000E

Descrição: MONITOR MULTIPARÂMETROS, SUPORTE P/ MONiTOR, 5 PARÂMETROS BÁSICOS: ECG/RESP/SP02/PNlnEMP,
TIPon-AMANHO.PRÉ CONFIGURADO/DE 10" A 12"
Quantidade: 3                                               Valor unit.: 7.000,00                                                                                                             Valor Total: 21.000,00
ltem:  2                      Unidade:  UN                                                Marca:  DOTT MEDICAL                                       Modelo:  DAVID

§ÍS§C§§ãÉÍ/#!T:°:!#,kNã;i:pp¥§:Ês:u;,Rp8°RES:B:ÊâgÃ#NETv;À#;§;V:Â:Í¥#Míu#s#S¥E:iGÊ:::i:±RE:i§:£fÉ§?%8§u:Á#C:5:E#;í2.,
Quantidade: 3                                              Valor unit.:  18.500,00                                                                                                         Valor Total:  55.500,00
ltem:  3                      Unidade:  UN                                                Marca:  BEIJING CHOICE

Descrição: OXÍMETRO DE PULSO  PoRTÁTiL (DE MÃO) COM I  SENSOR
Quantidade: 6                                               Valor unit.:  1.490,00

Modelo:  MD300

Valor Total: 8.940,00

ltem:  4                      Unidade:  UN                                                Marca: VCOMIN

Desorição: DETECTOR FETAL, TIPon-ECNOLOGIA/DISPLAY, PORl-ÁTILjlDIGITAL.

Quantidade:  1                                                Valor unit.: 960,00

Modelo:  FD 2008

Valor To{al: 960,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão social                                                                                     Num   Documento                   oferla lnicial          Oferta Final            ME

1   MAGNA MEDICA LTDA                                                                          047     05.922.811/0001-63     441.910,00                86.400,00                   Sim

2  CARLOS EDUARDO MAIA EQUIPAMENTOS MÉDICO.    05314.278.789/0001-51144.658,00                98.000,00                   Sim

3  CIRUF`GICA BOA VISTA COMERCIO LTDA                             027    02.527.531/0001-62104.277,00                104.277,00                Sim

4  CIRURGICA PARMA LTDA                                                                 04910.368.534/0001-29132.467,00                132.467,00                Sim

5  LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS                     023     28.767.561/0001-30132.467,00                132.467,00                Sim

6  DIMALAB  ELETRONICS DO BFUSIL EIRELl                             028     02.472.743/0001-90167.092,00                167.092,00                Sim

7  FORTALMED  EQUIPAMENTÕS HOSPITALARES LTDA    060     05.455.385/0001-03     2.558.498,72            1.086.004,02            Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão social                                                                                    Num   Documento                   oferia lnicial          Oferta Final            ME

INABILITADOS

Razão social                                                                                      Num   Documento                   Oferta ]nicia[          Oferta FjnaL            ME

CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARASAÚDE        056     07.626.776/0001-60     131.695,00                674,00                         Não

LOTE 3 -HOMOLOGADO -20/04/2021  10:04:07
MATERIAL PERMANENTE APARELH0 DE ANESTESIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 20/04/2021  11 :07:18 1de4



\ü#
ÉREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA -CE

ACOPIARA-CE

l(em:  1                       Unidade:  UN                                                Marca:  KTK                                                                  Modelo:

Descrição: APARELHO DE ANESTESIA -ESPECIFICAÇÃO:  EQUIPAMENT0 MICROPROCESSADO PAFU ATENDER
PACIENTES NEONATAIS, PEDLÁTRICOS, ADULTOS E OBESOS MÓRBIDOS. ESTRUTURA EM MATERIAL NÃ0 0XIDANTE:

ggNMDpo#5EMLÍEri#opoA2¥osMUEORAR7ÃspEcg3NslTSTÊESÀ3â#AosTESMTESÂODLFáARBOAEã3ipcAOMMER?oDlãàoMs£±#€%ãl£ss,DE
ERROS, FALHAS DE FUNCIONAMENTO,  ETC. COM SENSOR DE FLUXO ÚNICO UNIVERSAL PARA PACIENTES ADULTOS A
NEONATOS; COM POSSIBILIDADE DO USO DE SENSOR DE FLUXO AUTOCLAVÁVEL. VÁLVULAS PAFU CONTROLE DE

FNLÃ5EOQEUÃ55§:ãgTCÂOMMEÊisoTã¥#5ssTEOG:oFuRNFÊô£ôMRAETPRRoo:5GMEEs%E3ciéEPNATàDAELFgEESÊÃ,&5F[#%gàEPELo

#5NFTSoP#FÃ8%',%FTNÁçá%2#Sf#3ÀFARÉÀsg*TG2É{.,gçg2E,TE£cS5#RT#,8g'ÊAÓ?tDgâR£gsMoPíX¥gi%,g¥ECÀMDE
SEGURANÇA PARA INTERROMPER AUTOMATICAMENTE 0 FLUXO DE N20, NA AUSÊNCIA DE 02; VAPORIZADOR DO TIPO
CALIBRADO DE ENGATE RÁPIDO,  PERMITIR ACOPLAMENTO DE 02 VAPORIZADORES E COM SISTEMA DE SEGURANÇA
PARA 0 AGENTE SELECIONADO (SE OFERTADO SISTEMA QUE PERMITE 0 ACOPLAMENTO PARA 01  VAPORIZADOR,
DEVERÁ SER ENTREGUE SUPORTE PARA ACOPLAR 0 SEGUNDO.VAPORIZADOR). SISTEMA DE CIF`CUITO PACIENTE DE

PIDA MONTAGEM E DESMONTAGEM PELO OPERADOR E PASSIVEL DE ESTERiLIZAÇÃO; TRAQUÉIAS, VÁLVULAS,

:;::i
uculTos REsPIRATÓRIOS, CANISTER E SISTEMA DE ENTREGA DE VOLUME, AUTÓcmvÁVEIS; cANlsTER pARA

ÃRMAZENAGEM  DE CAL SODADA;  POSSIBILIDADE DE SISTEMA IJE EXAUSTÃO DE GASES; VÁLVULA APL GRADUADA;
VENTILADOR ELETRÔNICO MICROPROCESSADO, COM DISPLAY LCD COM TELA COLORIDA. MODOS VENTILATÓRIOS

#ENN'#3isàx5NCTg#TÇRÃooLAMDAÃXAVL6¥E#EiFcÇ,êoLACDOAMARTESMPÉg?çê3,FSESTTLAÃgAFâ%g#REgETDÊANAcipARDEgsvÃEgEi#g3iRÉAA

§Nisíiíi;§°#g;í#gR;ijío#;TÍ¥Íí§c#Í;:Ê:#i%£§Â£:i;§::|EiB;Íci§i;ííiiíii#;Êgíiii°#F{§:ÃE!Xííiii;A;àí#gviD::s
Quantidade:  1                                               Valor unit.: 89.990,00                                                                                                         Valor Total: 89.990.00

CLASSIFICAÇÃO
Razão social                                                                                     Num   Documento                   Ofer(a lnicial          Oferta Final            ME

1   S &A COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS          01011.726.439/0001-12135.000,00                89.990,00                  Sim

2  DRAGER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA                              020     02.535.707/0001-28129.940,00               93.981,66                  Não

3  LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS                     012    28.767.561/0001-30129.940,00                129.940,00                Sim

4  DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELl                             017    02.472.743/0001-90     200.000,00                200.000,00                Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão social                                                                                      Num   Documento                   Oferta lnicial          OferEa Final            ME

lNABILITADOS

Razão social                                                                                     Num   Documento                   Oferta [ntcial          Oferta Final            ME

EQUIPASAUDE PRODIJTOS  PARA SAUDE LTDA.              074    34.836.183/0001J]0129.900,00               86.900,00                  Sim

L.ÓTÉ 4 -HOwioLOGADO -20/04/2021  10:04:08
MATERIAL PERMANENTE DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
ltem:  1                      Unídade: UN                                               Marca: Olidef                                                             Modelo: Ledphoto
Descrição: APARELHO PARA FOTOTERAPIA (lcTERíCWNEONATOLOGIA)  lLUMINAÇÃo/BERÇO EM ACRILICO/PAINEL DE
CONTROLE MICROPROCESSADO/AJUSTE DE IRRADIANCIA,  LED.
Quantidade: 3                                                Valor LJnit.: 5.433,00                                                                                                               Valor Total:  16.299,00
ltem: 2                      Unidade:  UN                                                Marca:  Philips

D escriçãc>: CPAP C/U M I DiFicADofvc/COMPENSAÇÃO/C/MÁSCARA NASAL.
Quantidade: 3                                               Valor unit.: 3.563,00

Modelo: Systen One

Va[or Total:  10.689,00
ltem: 3 Unldade:  UN                                                 Marca:  MD Modelo: Silicone
Descrição: REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDiÁTRICo (AMBU) PoSSUI RESERVATÓRIO, MATERIAL DE CONFECÇÃO
EM   SILICONE, APLICAÇÃO  INFANTIL E POSSUIR VÁVULA UNIDIRECIONAL.
Quantidade: 3                                             Valor unit.: 295,00                                                                                                                   Valor Total: 885,00

Gerado em: 20/04/2021  11 :07:18 2de4



]tem: 4                     Unidade: UN

EEflH

PREFEITUFU MUNICIPAL DE ACOP.ARA -CE
ACOPIARA-CE

Marca: Bionet Modelo: FC700
Descrição: CARDIOTOCÓGRAFO -PORTÁTIL, C/lMPRESSORA, GESTAÇÃO GEMELAR, C/SUPORTE.
Quantidade:  1                                              Valor unit.: 20.427,00 Valor Total: 20.427,00

CLASSIFICAÇÃ0
Razão sociaL                                                                                        Num   Documento                    Oferta lnlcial          OfeTta Fjr]al             ME

1   CIRURGICA BOAVISTA COMERCIO LTDA                             037    02.527.531/0001ú2    52.301,00                  48.300,00                  Sim

2  LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS                    075    28.767.561/0001-30     52.301.00                  51.950,00                  sm

3  CIRURGICA PARMA LTDA                                                                03610.368.534/0001-29     52.301,00                  52.000,00                  Sim

4  CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE        019    07.626.776/0001-60     52.301,00                  52.300,50                  Não

5  FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA    048    05.455.385/0001-03138.594,68               58.902,73                  Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão sooial                                                                                      Num   Documento                   Oferta lnieial          Ofer[a Final            ME

lNABILITADOS

Razão social                                                                                     Num   Documento                   Oferta lnicial          Oferta Final            ME

LOTE 5 -HOMOLOGADO -20/04/202110:04:08
MATERIAL PERMANENTE CAMA

VALORES úNITÁRIOS FINAIS
ltem:  1                      Unidade: UN                                              Marca:  Hospmoveis                                               Modelo: Pintada

§ãss#çiã±°Ti:#pâ5:EÊii:AíúEPRFÉ#âi#3AEtL§ggLAD:§i£izE5sEE%NgAMãàRkMg°E¥s!V£EÃLéRÔEpã:£3D%s:%Sg,E:#LÊtAÃN5HÃAgREEFBàsME
ACABAMENTO PINTADO EM POLIURETANOS OU SIMILAR. CAPACIDADE MINIMA DE 120 KG. ACOMPANHA COLCHÃO
COMPATIVEL COM AS DIMENSÕES DA CAMA.
Quantídade: 5                                              Valor unit.: 5.800,00                                                                                                          Valor Total: 29.000,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão social                                                                                     Num   Documento                   Oferta lnicial          Oferta Final            ME

1   CIRURGICA BOAVISTA COMERCIO LTDA                             029     02.527.531/0001-62     32.000,00                  29.000,00                  Sim

2  FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA    010     05.455.385/0001J)3182.440,00               77.537,00                  Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão social                                                                                     Num   Documento                   Oferta [nicial          Oferta Final            ME

lNABILITADOS

Razão social                                                                                    Num   Documento                   oferta lnlclal          Oferta Fjnal            ME

ADOVANDRO LUIZ FRAPORTl                                                      082    07.554.943/0001Ú5    32.435,00                  27.000,00                  Sim

LOTE 6 -HOMOLOGADO -20/04/202110:04:08
MATERIAL PERMANENTE BERÇOS

VALokES UNITÁRIOS FINAIS
l(em:  1                      Unidade:  UN                                                Marca:  Hospmoveis                                                Modelo:  Píntado

Descn.ção: BERÇO PARA RECÉM NASCIDO,  POSSUIR RODIZIOS, CUNA EM ACRÍLICO, ESTRUTURA EM AÇO FERRO
PINTADO.
Quantidade: 3                                              Valor unit.: 749,3092                                                                                                      Valor Total: 2.247,9276

Gerado em: 20/04/2021  11:07:18 f// 3de4



PREFEITUFU MUN]CIPAL DE ACOPIAFU -CE
ACOPLARA-CE

•.....`.:.:..

EFEEr.E
ltem: 2                     Unidade: UN                                               Marca: Gigante                                                         Modelo: Neosolution
Descn`ção: BERÇO AQUECIDO-EQUIPAMENTO COM SISTEMA DE AQUECIMENTO DE CALOR IRRADIANTE POR ELEMENTO
AQUECEDOR LOCALIZADO NA PARTE SUPERIOR D0 BERÇO.POSSUIR GIRO BILATERAL NO PLANO HORIZONTAL PARA
POSICIONAMENTO DO APARELHO DE RAIOS X;  POSSUIF` BANDEJA PARA ALOJAMENTO DO FILME RADIOGRÁFICO. LEITO
D0 RECÉM-NASCIDO CONSTRUIDO EM MATERIAL PLÁSTICO RADIOTRANSPARENTE COM LATEFUIS REBATÍVEIS E/OU
REMOVÍVEIS PAFU FACILITAR 0 ACESSO AO PACIENTE, AJUSTES MANUAIS DO LEITO NAS  INCLINAÇÕES MiNIMAS DE
TRENDELENBUF`G E PRÓCLIVE; COLCHÃO DE ESPUMA DE DENSIDADE ADEQUADA AO LEITO DO PACIENTE EM MATEF`lAL
ATÓXICO, COM REVESTIMENTO REMOVÍVEL E ANTIALÉRGICO NAS DIMENSÕES DO BERÇO. ESTRUTURA EM AÇO
PINTAD0 EM TINTA EPÓXI OIJ SIMILAR,  MOBILIDADE ATFUVÉS DE RODIZIOS COM FREIOS E PARA-CHOQUE. DISPLAY A
LED OU LCD PARA INDICAÇÃO DE TEMPERATUFU E POTÊNCIA DESEJADA; MEMÓRIA PARA RETENÇÃO DOS VALORES
PROGRAMADOS. SISTEMA DE CONTROLE MICROPROCESSADO, COM MODO DE OPEFUÇÃO SERVO CONTROLADO
ATRAVÉS DE SENSOR LIGADO AO RN  E MANUAL; RELÓGIO APAGAR INCORPOFLADO; ALARMES AUDIOVISUAIS

:NATLETRMjEESNETNEssopRAOFâ¥iEssuAALLài?A&ÃE%ggsMÉNisMooÉLAOLEÂg,EETEE.RDGÉÚAÉF#âoNMAPÃENsiÃEÊONÊâuppEAAMQEUNETcdMNEONTo;
MINIMO: BANDEJA SOB 0 LEITO  PARA ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS DIVERSOS E HASTE PARA SUPORTE DE SORO.

lMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER DEFINIDA PELAENTIDADE SOLICITANTE.
antidade: 3                                              Valor unit.:  15.244,0208                                                                                               Valor Total: 45.732,0624

CLASSIFICAÇÃO
Razão social                                                                                    Num   Documento                   Oferta lnicial          Ofeila Final            ME

1   CIRURGICA BOAVISTA COMERCIO LTDA                              068     02.527.531/0001J32     57.501,00                   47.979,99                   Sim

2  EQUIPASAUDE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.               095     34.836.183/0001-00     58.530,00                  51.900,00                  Sim

3  CIRURGICA PARMA LTDA                                                                 02910.368.534/0001-29     57.501,00                  55.888.00                  Sim

4  LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS                    087    28.767.561/0001€0     57.501,00                  57.090,00                  Sim

5  FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA    034    05.455.385/0001J)3143.160.00               60.843,00                  Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão social                                                                                      Num   DÕcumento            '      Oferia lnicial          Ofer[a Final            ME

lNABILITADOS

Razão social                                                                                       Num   Documento                   Ofer(a [nicial          Ofer[a Final            ME

Gerado em 20/04/2021  11 :07:18 4de4


